INDICAÇÃO N° 059/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Adalto de Freitas com cópia ao Prefeito Municipal no sentido de viabilizar uma academia ao ar livre, que a princípio será instalada as margens da BR 158 próximo ao Pergolado, esse local foi discutido juntamente com o Suplente de Vereador Jubinha ao qual estendo participação nessa conquista.
[bookmark: _GoBack]
hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a referida academia além de enriquecer aquele espaço atenderemos as pessoas que fazem caminhada na Beira Rio bem como os Bairros próximos, reforçamos também que ao instalar a Academia se preocupe com a acessibilidade para que os nossos Portadores de Necessidades Especiais possam ter o acesso facilitado, bem como disponibilizar uma iluminação para que se torne mais um ponto de visitação em nosso Município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de maio de 2018.

Savio Luís Farias Rodrigues

	Edilson F. Caetano
	Eduardo R. da Silva
	Elias Bueno de Souza

	Fernando N. de Sousa
	Luismar B. da Silva
	Paulo Cesar Trindade

	Pedro Luís Breitenbach
	Rosemeire Aparecida Pazeto

	João Machado Neto
	         Valteri Araújo da Silva